
¶  Karty   Karty   z piekła rodem
Kaśka pojawiała się w moim życiu od czasu do czasu, i zawsze 
zaczynał wtedy panować w nim chaos. Tak było i tym razem. Przy-zaczynał wtedy panować w nim chaos. Tak było i tym razem. Przy-zaczynał wtedy panować w nim chaos. Tak było i tym razem. Przy
jechała do mnie i przywiozła ze sobą granatowe pudełko z kontra-
stującymi srebrno-złotymi zdobieniami. Były w nim karty. str. 24

¶  Dziewczynka, która    Dziewczynka, która    
rozmawiała z wronami

To nieprawda, że nauczyciele zapominają o swoich uczniach. Ja 
pamiętam wszystkie dzieci, które uczyłem. Pamiętam też Darię. 
Była wyjątkową dziewczynką. Ciekaw jestem, co u niej… str. 28
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Historie

¶ Demon 
Śmierć Małgosi mną wstrząsnęła. Była moim jedynym dzieckiem 
i miała dopiero dwadzieścia sześć lat. Jak mam teraz żyć, czym zająć 
myśli?! Żeby nie oszaleć, rzuciłam się do robienia domowych porząd-
ków. Nie przypuszczałam, co znajdę podczas sprzątania… str. 6
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Z
amek Frankenstein wybudowany w XIII wieku na wzgó-

rzu Odenwald, około 5 km na południe od miasta  

Darmstadt, od dawna owiany jest tajemniczymi legen-

dami. Najbardziej znanym mieszkańcem zamku był pod 

koniec XVII wieku niejaki Johann Konrad Dippel, alchemik 

i fizyk. Zajmował się on produkcją eliksirów i przeprowadza-

niem eksperymentów na ludzkich i zwierzęcych zwłokach. 

Wszystko w celu rozwikłania zagadki nieśmiertelności. De-

stylując rogi, krew, skórę i kość słoniową, wyprodukował „olej 

Dippela”. Był zdania, że ta czarna mikstura jest „eliksirem 

życia” i można ją stosować do leczenia wielu chorób – zarów-

no padaczki, jak i przeziębienia. Wierzył w zdolności do prze-

noszenia duszy z jednego ciała do drugiego (z wykorzystaniem 

lejka, węża i smaru). Zmarł na udar mózgu w 1734 roku, 

chociaż spekulowano, że został otruty. To właśnie Johann 

Konrad Dippel był podobno pierwowzorem postaci dr Fran-

kensteina z powieści Mary Shelley „Frankenstein”. Jednak 

pisarka (mimo że podróżowała po regionie Renu, w pobliżu 

zamku, w 1814 roku, cztery lata przed publikacją powieści 

„Frankenstein”) nigdy nie potwierdziła, że zamek lub historia 

Dippela były jej inspiracją do napisania książki. 
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